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Komisja wyznaczone rozkazem Pans Ministra Spraw Wojsk .

L.dz .1837/A.A./Tjn. z dnia 24.1.1927 r. zebrała się dnia 37.11,

r.b. w gmachu M.S.Wojsk. w

0 b e c n i:

preewodniczaoy -

członkowie - ppłk.inż.Kś ifski

- ppłk.Argasiński

-mjr inz „Karaffa-Kreuterkraf$

członkowie - por.Zgorzelski

Sekretarze - por .Uszycki.

Котів] а mimo nieukończenia prac swoich. biorge pod uwagę

katastrofalny wynik prób zeSprzętem mob . pułk-u ramo—telegra-
 somme
ficz nego postanowiła przedłożyć Panu Ministrowi цбыш epra- ae

nadania w ogólnej formie о па] на niejszych swych spostrzeżeniach

z wyników kontroli stenu pogotowia mob.pu%ku radjo-telegrafick~

ne go . "

Kontrolę powyżs zę przeprowadzono w dnie h od 18. do 26.

lutego r.b. Polegała ona na sprawdzeniu całokształtu gospodarki

sprzętem technicznym, oraz na dokonaniu ćwiczeć w terenie ze

Sprzętem mob. W ćwiczeniach brało udział 5 stacy) rat.

Wyniki kontroli powyższej wykazały, że:

cyj: l typu G-Fuk

 

1. 2 5. dowolnie wybranych z zapasu mobeeregen anne
18 /stara niemiecka/, l nowego typu R.K.G./A /pr ze znacza-

  

ne dla wyższych D-tw/ oraz 3 R.K;A. /stacje dla dywisyj

piechoty i równorzędnych, typ w chwili obecnej zesadni-

czy/,- 3 stacje typu В.К.&. /z zakupionych przez Wydział.
  Pazeaeeepen

Wojsk «gc an. Вард.иS.Wojak. w ilości 591|_przeznaczonemer- ASt nec znarenamrormaas emer 
na zapas mob.-/ nie działały zupe łn.
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Sz,
błędó полдник“:nych i bardlo lichego % niesumennego

powodu licznych

 

  

wykonania ich рим fiz-nę.

w czasie dokony'anych 15-godzinnych ćwiczeń stacje
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powyższe nietylko niebyływstanieprzeprowadzić kores-
em commment mes

pondencji, ale nawet nie zdołały navi шабmiędzy æ be że4-

 

Sin

-

annooc

ze

niwroseczynic
nej łączności.

Częściowo czynne były tylko jedna stacja starego ty-

pu G-Fuk.18 i jedna nowego typu R.K.G./A. przeznaczone dla

wyższych dowództw.

  II. Obecnie obowi gzując etaty wojenne persona… 3 mac-rj:
Porreeroo

we Jednostek W.L. 82 nieżyciowo. skutkiem czop kc misja

  

dla dokonania ćwicze d powymsych. manna była£nać
 
zupełnie obowmaniaq-organizację wojenną, & do cwiczen

Stworzyła jednostkę całkowicie odbiegajacęod etatu.
 

III. Rozmieszczenie pużku tunnel./B baony/ w czterech од-

ległych od siebie miejscach /Warszaw-Powgzki, Warszawa-

, Jabżonme i Benjaminów, prócz tego część sprzętu

mob, zdeponowane w składach C.Z.W.L. na Lessnie/ uniemoż-

liwie sprawność mobilizacji pułku.

 

Reasumując powyższe, Komisjs doszłe & przekonania, ź obecnie po-

gotowie mob. pułku Rdt. nie istnieje i że konieczne są natychmie-
---

stowe następujące środki zaradcze.

I.Usunięcie błędów i braków technicznych prz z & konsnie

selekcji народами-войн zapas mob. димы… radjo-tele-

greficznego i doprowadzenie go do stanu używalności .

2.Dokonenie rewizji obecnie малышамиetatów_wojen-

nych personalnych i materjsłowych i skorygowanie ich

  

ne podstawie dokonania szeregu prób i ćwiczeń.

3.Zakwate rowanie pułku i magazqnów mob. w je dzym komplek-

sie budynków, specjalnie na ten cel adoptowanych.

Osłonkowie : Przewodnicz goy Komisji

/-/ Kaliński ppłk.inż. %
/-/ Argasiński ppłk. /-/ Tyszewicz ppłk.
-/ Keraffa-Kreuterkreft

/-/ Zgorzelski por.
-/ U +
У Пезуск! por Ze zgodność:
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Najpoważniejszym i nieodzownym warunkiem uzdrowienia o-

becnego stanu wojsk łącz., jak również moralnego odrodzenia oficer

skiego a nawet podoficerskiego korpusu wojsk łącz., jest; be zwa-

runkowe i natychmiastowe usnięcie z zajmowanego stanowiska obec-

nego szefa wydziału wojsk łącz., płk. Jawora.

Krótka opinja.

Sprytny karjerowicz. Osobnik uczuciowo polskości abso-

lutnie obey. "Austryjak", kondotjer, b.szkodlimy. Reklamuj gcy

się dziś Jakb wielki zwolennik Pana Marszałka i omel nie Jego

osobisty przyjaciel. Stworzy? i otoczył się zwartą kliką ludzi

sobie podobnych i sobie oddanych /wzajemnie радуга,-13651011 swe

nadużycia/,” wysuwaj go ich na wezystkie odpomiedzislniejme sta-

nowiske w wojskach łącz. Jeàynie odpowiedzialny za katastrofelny

stan zaopatrzenia wojsk łącz..

Konieczności chwili bieżącej»

Powołana rozkezem M.S,Wojsk. komisja do zbadania spraw-

ności "mob.", materjału wyszk. oraz organizacji w.łgczności do-

tychczasowemi№

niż ujemy.

W ciągu 4-ch tygodni prac tej komisji, dała się zauważyć

ożywiona działalność pułk:Jawora i "przyjaciół" mu oddanych, &

ponoszących wespół u nim odpow edziśl ność za znaleziony stan.

Działalność ta, maj gce na celu s Halinowie czynn?ści

kom., orez zmniejszenie jej znaczenia, wyraża się następująco:

1/poufne wydawania szefom łącz. 0.K. i dowódcom oddziałów,

wskazówek /konferencji, koresfondencji/ odnośnie usunię-

cia istniejących braków i zatuszowania ich,

Z/podjęeiezna nowo ä całą determinacją zaniechanej chwi -

lowo polityki własnej personalnej, mej gcej na celu wy-

sunięcie za wszelką cenę na stanowisca kierownicze osób

oddanych sobie, tak dalece, iż nawet ci,, którzy niedawno

jeszcze uważani byli za miernych i nieodpowiednich, o-

becnie są wysuwani jako "wybitni" i "nie do zastąpienia"

anf



 

 

/Tekie "obstawianie się" sobie oddanymi jest mu potrzebne wobec

Jawnioneso_przezkomisję wprost katastrofalnego stanu pogoto

Ś:"mob." wojsk łączności. #.%

3/Urabianie 7% wielką skalę opinji osób, których głos

może mie@ niepoślednie znaczenie w ostatecznej decyzji co do

stwierdzenia, kto ponosi odpowiedzialność za stan przez komi-

sję stwierdzony.

- Wobec powyższego jest rzeczą już dziś koniemna.359,56godac—

n hejaołyi, tik
zycji szefa Departarrextu V.,; pow lujgc na stanowiskosze a wydziału-

„BrKoiSieg o сито...... heen ktore go zastępczo narazie pełnić bę-

 

dzie tę funkcję . A/Àñ’.....).v.lÎÏ/.°.Îî
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